
Comune di Bore 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

    Via Roma, 19 – 43030 Bore (PR) - Tel 0525-79137 – Fax 0525/79207 - P. IVA 00479670341 
 
 

  

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n.  15/2024 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 15 DEL 08-10-2024 
 
 

Ufficio: AREA AFFARI GENERALI 
 
 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino per la giornata di Mercoledì 9 ottobre 2024 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  otto del mese di ottobre, il Sindaco Dott. Giusti Diego 
 

ORDINA 
 
PREMESSO che il giorno 6 ottobre 2024 è tragicamente scomparso prematuramente il 
giovane concittadino Lorenzo Casali lungo la strada provinciale del capoluogo;  
 
TENUTO CONTO della profonda e straordinaria commozione suscitata in tutta la 
cittadinanza dal luttuoso evento;  
 
DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo mercoledì 9 ottobre alle ore 11.00, presso la 
frazione limitrofa di Casali di Morfasso (PC);  
 
RITENUTO di interpretare il sentimento dell’intera comunità, profondamente colpita da 
questa drammatica notizia, e che ha manifestato unanime desiderio di partecipazione al dolore 
dei familiari;  
 
RITENUTO pertanto doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di cordoglio, vicinanza e 
rispetto;  
 
RILEVATO CHE la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l'Amministrazione 
intende manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell'intera 



  

Ordinanza Sindaco n.15 del 08-10-2024 Comune di BORE 
 

Pag. 2 

comunità per il tragico evento;   
 
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i.;  
 

DISPONE 
 

 LA PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO per il giorno mercoledì 9 ottobre, 
giorno  nel quale si svolgeranno le esequie di Lorenzo Casali.  
 

ORDINA 
 

- Ai titolari di attività commerciali, ai pubblici esercenti, alle associazioni e ai cittadini di 
evitare di porre in essere comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto 
cittadino;  

- Che i titolari di attività commerciali tengano le saracinesche abbassate in segno di lutto 
durante l'orario dei funerali dalle ore 11.00 alle ore 12.00 oppure, in caso di 
impossibilità, ad esporre in forma libera ogni segno di adesione al lutto cittadino;  

- L'esposizione della bandiera a mezz'asta negli edifici comunali e un minuto di 
raccoglimento negli uffici pubblici;  

- Sono vietate le attività ludiche e ricreative incompatibili con il carattere luttuoso della 
giornata e con il decoro urbano; 

 
INVITA 

 
I cittadini a partecipare in raccoglimento e rispetto alla celebrazione dei funerali presso la 
frazione di Casali di Morfasso, quale segno tangibile di solidarietà e condivisione.  
 

DISPONE 
 

- Di dare notizia della presente ordinanza con le forme più rapide e con il suo inserimento 
sul sito Istituzionale;  

- Che copia del presente provvedimento sia pubblicato all'Albo Pretorio Comunale 
on-line e trasmesso alla Prefettura di Parma, al Comando Carabinieri di Pellegrino 
Parmense e alla Polizia Locale di Bore;  

- Tutti gli Organi di Polizia dello Stato ed il Comando della Polizia Locale sono incaricati 
dell’esecuzione della presente Ordinanza Sindacale. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Giusti Diego 
 
Copia conforme all’originale. 
 
 
 IL SINDACO 
 Giusti Diego 
 


